АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
 сельского поселения «Деревня Горки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Горки

от «29» марта 2023 г.                                                                        № 25

[bookmark: _GoBack]О подготовке к пожароопасному
периоду на территории сельского
поселения «Деревня Горки»

  В целях недопущения пожаров в населенных пунктах, лесах, объектах хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Горки» Перемышльского района Калужской области, в соответствии с п.9 ч.1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, администрация сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «Деревня Горки» на 2023 год (прилагается).
2. Провести работу с населением по участию в тушении пожаров на территории сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Сухову Галину Александровну.
4.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

 Глава администрации
сельского поселения                                                      Г.А. Сухова

Утвержден
Постановлением Главы администрации
СП «Деревня Горки»
от «29» марта 2023г. № 25

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному
периоду 2023 г.
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	ответственный
	Срок исполнения

	1

	Проведение работы с населением
(профилактические беседы, собрания, инструктажи) по соблюдению правил пожарной безопасности
	Глава администрации СП,
ведущий специалист
	С марта по октябрь

	2
	Проверка технического состояния техники, предназначенной для целей пожаротушения. Обеспечение ее исправности и наличие соответствующего пожарно-технического вооружения (рукава, стволы).
	Глава администрации СП

	До начала и во время пожароопасного периода

3

Очистка населенных пунктов, а также объектов экономики от сгораемого мусора и сухой растительности, мусора. Опиловка деревьев, растущих вдоль проезжей части, мешающие проезду пожарной техники.

Глава администрации СП, СХА к-з «Маяк», МБУК «КДЦ» Горский СДК, ФАП д. Горки, Храм Пророка Божия Илии, собственники земельных участков

До начала и во время пожароопасного периода

	4

	Опахивание населенных пунктов

	Глава администрации СП

	В течение пожароопасного периода (апрель, октябрь)

	5

	Организация дежурств силами местных жителей, членами ДПК в ночное время (по согласованию)
	Глава администрации СП

	Во время пожароопасного периода

	6

	Установка у жилых строений, административного здания емкостей с водой, определение инвентаря с которым жильцы обязаны прибыть на тушение пожара
	Глава администрации СП, ведущий специалист, собственники жилых строений

	постоянно

	7

	Взаимодействие с учреждениями, организациями, с ОеМВД России по  Перемышльскому  району., с ПЧ-25, с ЕДДС района
	Глава администрации СП,
ведущий специалист
	В течение пожароопасного периода

	8

	Проведение месячника по пожарной безопасности
	Глава администрации СП
	Апрель-май,
Октябрь-ноябрь

	9
	Проведение ревизии пожарных емкостей на наличие воды в д.Горки

	Глава администрации СП,
	До начала пожароопасного периода